ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTENEGRO

(,ja6ínete do 'Prefeíto
"Montenegro Cidade das 5'lrtes, Capital do Tanino e da Ciiricultura"

Ofício n.? 227/2016 - GP Montenegro, 09 de março de 2016.

Assunto: Resposta Pedido de Informação n? 26/2016.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Ao cumprimentá-Io, em atenção ao Pedido de Informação supracitado,
informamos que a Administração Municipal substituiu 28 conjuntos semafóricos, os quais
estão armazenados junto ao Departamento de Transportes e Trânsito. Salienta-se que
esses equipamentos foram trocados por se tratarem de dispositivos antigos e castigados
pela ação do tempo, e cujas lâmpadas não são mais fabricadas. Sendo assim, os
semáforos antigos deverão ser utilizados somente em caráter emergencial.

Quanto à instalação de novo conjunto semafórico na esquina das Ruas
Bento Gonçalves e Olavo Bilac, comunicamos que a solicitação foi encaminhada ao
Conselho Municipal de Transporte e Trânsito - CMTT para avaliação. Caso o retorno
seja positivo, serão adquiridas novas sinaleiras com Led iguais as já instaladas em
alguns pontos do município.

Atenciosamente.

~,' ;

/ é' .
Carlos 6nár de Mello,
Presidente da Câmara de Vereadores
no exercício do cargo de Prefeito Municipal.

cAMARA DE VEREADORES DE MONTENEGRO

PROTOCOLO DE RECEBIMENTO

Por: 0t't-:b.om~ .Di
Em:.lJ:1'.DZf.J.Jg, ••.JJ,....:A Sua Excelência o Senhor

Dorivaldo da Silva,
'ice-Presidente no exercício do cargo de Presidente da Câmara de Vereadores,
!jiontenegro, RS.

"'Doe órgãos, 'Doe Sangue: Safve \!íáas"
Rua João Pessoa, 1363 - Cx. Postal, 59 - CEP: 95780-000 - Montenegro/RS - Tel/Fax: (51) 3649-8200

E-mail: gabinete@montenegro.rs.gov.br